
 
 

IV ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI AURISPA 
96017 NOTO (SR) - Via O. Bacci 1 - Tel./Fax 0931/836975 – 836660 

sric859001@istruzione.it - sric859001@pec.istruzione.it - http://www.aurispa-noto.edu.it 

C.F. 83000710893 - C.M. SRIC859001 - codice univoco ufficio: UFEHVI 

 

Prot. n. Noto, 
 

Al sito web della scuola 

sez. Albo Pretorio on line 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Modalità e termini di presentazione delle domande di messa a disposizione (MAD) in 

subordine alle graduatorie di istituto per supplenze brevi del personale docente e ATA 

a.s. 2023-24. 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le indicazioni operative del MIUR alle Istituzioni Scolastiche “Istruzioni e indicazioni operative in 

materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA; 

VISTO il DPR n. 275/99 relativo alle norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto, di dover provvedere 

alla stipula di contratto a tempo determinato con personale che si è reso disponibile fuori graduatoria; 

CONSIDERATO l’elevato numero di domande che pervengono a questa Scuola tramite posta elettronica, 

congestionandone la casella, rendendo impossibile la normale gestione e consultazione delle stesse, con 

probabile intasamento del server di posta della Scuola; 

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD e di consentire 

all’Ufficio preposto un regolare funzionamento; 

 

DISPONE 

 

l’INVIO DELLE MAD, valide per le supplenze dell’a.s. 2023-2024, dovrà avvenire a partire dalla data di 

pubblicazione del presente provvedimento fino al 31-08-2023 utilizzando esclusivamente, il link sotto 

riportato: 

https://mad.portaleargo.it/#!home 
 

Pertanto, a partire dalla data di pubblicazione del presente provvedimento, NON saranno accettate le 

istanze pervenute : 

- in altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo posta ordinaria o brevi manu); 

- fuori dai termini sopra stabiliti; 

- prive delle indicazioni richieste, incomplete o non leggibili; 

- prive di data e/o di firma dell’aspirante o che non rispettino le indicazioni ministeriali 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Carmela Fronte 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art’art.3 c. 2 del D.lgs 39/1993) 

mailto:sric859001@istruzione.it
mailto:sric859001@pec.istruzione.it
http://www.aurispa-noto.edu.it/
https://mad.portaleargo.it/#!home



